
DRODZY RODZICE MATURZYSTÓW 

 

DRODZY RODZICE , zdajemy Sobie sprawę z tego jak ważnym i przejmującym wydarzeniem w życiu 

Państwa Dziecka  i Waszej Rodziny będzie egzamin, któremu Państwa dzieci stawią czoła w maju 

2023 roku. 

To solidna dawka stresu, niepewności i wszystkich innych emocji związanych z zamknięciem 

jednego i otwarciem drugiego rozdziału w życiu , potrafi być zarówno  motywująca jak i 

deprymująca i  zniechęcająca. 

 W   cieniu pandemii i trwającej wojny, kryzysu ekonomicznego młodzi ludzie przygotowują się do 

egzaminu dojrzałości i trzeba przyznać, że sytuacja ogólnoświatowa  im tego nie ułatwia. 

 Dlatego też po ich stronie zawsze powinni stać rodzice, gotowi do pomocy i wsparcia. 

To bardzo trudny czas dla Młodzieży  a także wyzwanie dla Rodziców 

O tym co jest ważne dla sprawnego i skutecznego radzenia sobie na tym polu za chwilę- 

 Krótka ściąga jak wspierać maturzystów przed majowymi egzaminami. 

 

JAK WSPIERAĆ MATURZYSTĘ? 

PRZEDE WSZYSTKIM: 

BĄDŻ DOSTEPNY, SŁUCHAJ  NIE OSĄDZAJ I NIE STRASZ 

GDYBYŚ MNIE  POTRZEBOWAŁ PAMIETAJ , ŻE TU JESTEM- to podstawowy komunikat dla Waszego 

Dziecka. 

 

WSPIERAJ  Z UMIAREM 

Każdy maturzysta jest inny i innego wsparcia potrzebuje. 

Jeśli nie wiesz w jaki sposób pomóc swojemu Dziecku,  to zapytaj Je , jak mogę Ci pomóc, w 

przygotowaniach, nawet jeżeli nie dostaniecie Państwo konkretnej odpowiedzi, Wasze Dziecko 

będzie wiedziało, ze chcecie pomóc i że chcecie słuchać  

Istotne jest żeby przyszły maturzysta wiedział, że może na Rodzica  liczyć, może przyjść do Niego w 

razie problemu .Aby nie bał się tego zrobić, musi wiedzieć, żę Rodzic  wysłucha , nie odrzuci, nie 

obwini, ale też nie przestraszy się Jego problemu. 

 Kiedy już dowiesz się co sprawia Twojemu Dziecku trudność i jak próbowało to rozwiązać , możesz 

podzielić się pomysłami. 

POMAGAJ , A NIE PRZESZKADZAJ. 

Zdarza się, że Rodzice chcieliby jak najlepiej pomóc swojemu Dziecku i nadmiernie angażują się, aby 

zapewnić Dziecku sukces. U progu dorosłości SUKCESEM JEST TEŻ MIE TYLKO ZDANIE EGZAMINU A 

TEŻ BRANIE ODPOWIEDZILNOŚCI ZA SWOJE SPRAWY 



Czasem wystarczy pop prostu to że jesteś i słuchasz. To już bardzo dużo i chociaż brzmi prosto, dla 

wielu Rodziców wcale nie jest łatwe 

 

 Nawet gdybyś dawał z Siebie wszystko, nie nauczysz się za swoje dziecko 

 

Warto rozmawiać o napotykanych trudnościach ( pomoc, korepetycje), może pomoc  w 

zaplanowaniu tej nauki , czy ukierunkowanie na realistyczne myślenie. Jeśli  jesteś Rodzicem bardzo 

dobrego Ucznia, pamiętaj , że nawet najlepsi maja swoje gorsze dni. Nie nastawiaj się na pełen 

sukces .Wtedy  dobry wynik przyniesie jeszcze więcej radości, a gorsy nie będzie szokiem dla całej 

Rodziny i tragedią dla zdającego. 

Mówienie o starszym Bracie, któremu trzeba dorównać, bądź przestrzeganie przed błędami, które 

popełnili Rodzice, nie pomoże Maturzyście… a może przynieść odwrotny skutek. 

Odwoływanie się do swoich osobistych doświadczeń też może być nietrafione, powiedzmy to sobie 

szczerze- to była zupełnie inna rzeczywistość, inna sytuacja , inna szkoła, inne problemy i inny 

kontekst. 

JEDNO POZOSTAJE NIEZMIENNE- O ZDANEJ MATURZE MARZĄ LICEALISCI I ICH RODZICE. 

A gdyby jednak nie zadało? 

Życie będzie płynąc dalej .Świat się nie skończy, ciotka przeżyje a znajomych z racy tak naprawdę 

niewiele to interesuje .Do matury można podejść za rok, a przez rok można nabyć wiele nowych 

przydatnychumiejetności 

DOCENIAJ WYSIŁEK I NIE PORÓWNUJ 

ODDZIELAJ SWOJE LĘKI OD LĘKÓW DZIECKA, 

NIE TRAGIZUJ ALE TEŻ NIE PRZESŁADZAJ 

Zastanów się czy oczekiwanie przez Ciebie wyniki egzaminów są adekwatne do możliwości Twojego 

Dziecka.  

Jeśli  to jest uczeń , który nie od dziś ma trudności ze zdawanym przedmiotem, nie bagatelizuj Jego 

obaw, i zaproponuj rozsądną pomoc. 

Zauważaj i chwal codzienne wysiłki przyszłego maturzysty , jego zaangażowanie , drobne postępy. 

Jeśli męczą niepokoje związane z maturą Dziecka, serce wali jak szalone , a w nocy ciężko spać, 

oznacza to , że lek jest bardzo nasilony. Należy zadbać o to ,żeby jak najmniej wpływało to , na 

przyszłego maturzystę. Może warto zastanowić się , co jest przyczyną tak nasilonego lęku i czy 

wszystkie te lęki są związane z maturą? 

W rozmowie z Dzieckiem warto dopytać czego Ono się boi, w czym oczekuje pomocy, jakie są nasze 

możliwości udzielenia pomocy, W rozmowie musimy pamięta , że to Dziecko zdaje maturę , nie 

Rodzice. 

Zbliżające się egzaminy i rosnący poziom stresu, mogą wywoływać falę skrajnych emocji i krytycznych 

komentarzy pod adresem szkoły oraz nauczycieli. Wytrzymanie wygłaszanego pasma wyzwisk, 

zastrzeżeń, nie jest prostym zadaniem. 



  Czas przedmaturalny ma to do siebie, że tych negatywnych opinii jest więcej, nie mają uzasadnienie 

, co często przyznają sami zdający, ale NASZĄ ROLĄ BĘDZIE ICH  SPOKOJNE WYSŁUCHANIE. 

Młodzi  targani sprzecznymi uczuciami, zmiennymi nastrojami i wątpliwościami potrzebują 

bezpiecznego miejsca, gdzie mogą to z Siebie wyrzucić. Każdy  potrzebuje swojej rynny i Rodzicom 

przypada w tym okresie przyjemność spełniania tej roli, właśnie takiej zjeżdżalni na wszystkie 

przedmaturalne nieczystości. 

Liczy się przecież ostateczny efekt. 

Wspierajmy rozmową, przygotowaniem ulubionych potraw i smakołyków. 

Niech Maturzysta ma swoją cichą i bezpieczną przystań, gdzie może zbierać siły do ważnego 

egzaminu. 

Zauważmy też, że maturze mogą towarzyszyć także przyjemne uczucia: ekscytacja, radość , duma. 

Po latach to spędza sen z powiek, może być źródłem zabawnych historyjek, które będziemy 

opowiadać. 

 

 UWAŻNIE OBSERWUJ. 

Zdarza się , że przyszli maturzyści są bardzo zestresowani, gorzej śpią, mają bóle brzucha lub bóle 

głowy, unikają kontaktu , zamykają się w sobie. Czasem gubią równowagę, miedzy ślęczeniem nad 

książkami a  relaksem, czasem od przeciążenia uciekają w świat wirtualny. Wtedy cenne jest gdy 

Rodzic zauważy zmianę w zachowaniu Dziecka, zaoferuje pomoc. 

Też pomoc psychologa i pedagoga, 

 PRZY OKAZJI JAK ZAWSZE I NIEZMIENNIE SERDECZNIE ZAPRASZAMY UCZNIÓW I RODZICÓW NA 

SPOTKANIA DO GABINETU NA II PIETRZE NR 46. 

 Oprócz porad natury psychologicznej  dysponujemy informacjami o zawodach w których  w 

niedalekiej przyszłości łatwiej będzie zarówno o zatrudnienie jak i o odpowiednie warunki pracy, też 

ranking uczelni Akademickich w Polsce. 

 

PAMIĘTAJ WYNIK MATURY MÓWI O OKREŚLONYM ZAKRESIEWIEDZY ZDAJACEGO .Nie MÓWI O 

TYYM JAKIM JEST CZŁOWIEKIEM. 

ODDZIELAJ SWOJE ASPIRACJE OD POTRZEB DZIECKA 

Rodzice nierzadko fantazjują o wspaniałej przyszłości swoich dzieci. 

Należy  pamiętać  jednak czyje są to marzenia. Młody  Dorosły człowiek to nasze dziecko , może mieć 

całkiem inne marzenia niż My. 

Należy wspierać swoje Dziecko w realizacji JEGO marzeń. Nawet jeśli noga mu się podwinie , niech 

stanie się to na Jego własnej drodze .My Rodzice możemy mu wtedy podać rękę, by mogło ruszyć 

dalej. 

Dzieci najczęściej nie boją się skutków niepowodzenia, ale najbardziej reakcji Rodziców. 

A co byłoby gdyby córka czy syn nie zdał matury? 



Każdy przeciętny Rodzic maturzysty będzie wił się jak piskorz, aby uniknąć rzeczowej odpowiedzi, 

nawet przed samym sobą. 

PAMIĘTAJMY 

Pisanie matury ze świadomością, że jeżeli się nie powiedzie, Rodzice mi głowy nie urwą, może być 

kojące dla Licealistów. Paradoksalnie takie poczucie bezwarunkowej akceptacji w sytuacji , kiedy 

może się coś nie udać  dodaje dużo więcej sił i pewności.. 

WSPÓLNIE CELEBRUJCIE ZDANY EGZAMIN 

Zdany dobrze, świetnie , gorzej niż oczekiwani, z poprawką ….NIEWAŻNE  

Celebrujcie nowe doświadczenia . 

Egzamin jest zdany, nowy etap w życiu Waszego Dziecka  właśnie się zaczął: JEST CO ŚWIETOWAĆ !!!! 

WIERZYMY,ŻE PAŃSTWA ŻYCIOWE DOŚWIADCZENIE POMOŻE W TYM WYJĄTKOWYM CZASIE 

MŁODYM MATURZYSTOM, A POD KONIEC CZERWCA, ZGODNIE Z JEDNĄ PORADĄ BĘDZIECI 

PAŃSTWO CELEBROWAĆ  ZDANY EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI ORAZ NOWY ROZDZIAŁ W ŻYCIU 

PAŃSTWA DZIECI. 

 

Trzymam kciuki za Rodziców  i Uczniów klas Maturalnych. 

Serdecznie pozdrawiam  Bożena Cęcelewska – Bielecka- psycholog szkolny 

 


